
DECRETO Nº 2723 , DE 14 DE ABRIL DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 225.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

0301 05

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

187

225.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de: 

Anulação:

08 SECRETAIRA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE01 02

575

-100.000,00

18.541.0615.1108.0000 Construção de rede de esgostamento sanitário

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

578

-125.000,00

18.541.0615.1150.0000 Construção de Estação de Tratametno de Esgoto

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 14 de abril de 2009

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL


